BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC
KINH TẾ QUỐC DÂN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ XÉT CẤP HỌC BỔNG
Dán ảnh
3 x 4

Kính gửi: 	HỘI ĐỒNG XÉT HỌC BỔNG

I- Thông tin cá nhân:
Họ và tên: ................................................................ Ngày sinh: ................... Dân tộc: ................
Mã sinh viên:	................................................Lớp chuyên ngành: ..................................................
Hộ khẩu thường trú: .......................................................................................................................
Địa chỉ liên lạc (Có thể nhận thư từ bưu điện): ....................................................................................
........................................................................................................................................................
Số điện thoại 1 (SĐT của sinh viên): ..................................................................................................
Số điện thoại 2 (SĐT của người thân sinh viên): ..................................................................................
Email: ..............................................................................................................................
Tình trạng sức khoẻ (bệnh bẩm sinh, khuyết tật, tai nạn…): ..................................................................
........................................................................................................................................................
II- Kết quả học tập:
Điểm TBC học tập (đối với sinh viên năm 2, năm 3): ...................................................................
Kết quả xét tuyển Đại học (đối với sinh viên năm nhất): ..............................................................
Thành tích trong học tập:
........................................................................................................................................................
…....................................................................................................................................................
…....................................................................................................................................................

Thành tích các hoạt động ngoại khóa, hoạt động Cộng đồng (được giấy khen, bằng khen, huân huy chương của Nhà nước, tỉnh thành, bộ ngành...):
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................

III-  Hoàn cảnh gia đình:
1. Thông tin về cha mẹ:
	Họ tên
	Quan hệ
	Nghề nghiệp
	Thu nhập/
tháng
	Tình trạng
sức khỏe

Tình trạng hôn nhân của cha mẹ:  Bình thường 	  Ly dị	Ly thân
Nếu cha mẹ ly dị thì người kia có đóng góp/trợ cấp nuôi con không?  Có		Không
Mức đóng góp/trợ cấp (nếu có):………………………………………………………………………………..
2. Thông tin các thành viên trong gia đình (ông bà, anh chị em và những người sống cùng. Cần ghi rõ các trường hợp đã mất, bỏ đi, bệnh hiểm nghèo, mất sức lao động…):
	Tên thành viên
	Tuổi
	Quan hệ
	Nghề nghiệp
	Thu nhập/
tháng
	Lập gia đình chưa
	Tình trạng sức khỏe
	Chỗ ở hiện tại

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

3. Cơ sở vật chất (trình bày tình trạng nhà cửa, tài sản, ruộng vườn…):
[bookmark: _GoBack]- Nhà cửa (nhà cấp 4/ mái bằng…): ..................................................................................
- Tài sản (liệt kê đồ đạc, vật dụng có giá trị trong nhà: tivi, tủ lạnh, xe máy, xe đạp, máy tính…):
.....................................................................................................................................................
- Ruộng vườn (có bao nhiêu diện tích ruộng vườn, đất tốt/xấu?): .........................................................
- Chăn nuôi (Có chăn nuôi không? Loại gia súc, gia cầm, vật nuôi? Số lượng?): ...................................
.....................................................................................................................................................
4. Gia đình có ngành nghề/công việc khác ngoài làm ruộng, chăn nuôi:	 Không	 Có Nghề gì? Thu nhập bao nhiêu/ 1 tháng?
........................................................................................................................................................
5. Được cấp sổ hộ nghèo: 	 Không	 Có - Thời hạn cấp: ...................................................
6. Gia đình chính sách:  	 Không	 Có - Giải thích rõ: ....................................................
IV- Các thông tin khác
1. Tiền chu cấp hàng tháng cho sinh viên học tập từ đâu (bố mẹ, anh chị, họ hàng, nguồn tài trợ khác…)?
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
2. Liệt kê những học bổng sinh viên đã và đang được nhận. Cho biết số tiền học bổng.
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
3. Hãy nêu mục tiêu, cam kết và quyết tâm trong khi học Đại học cũng như sau khi ra trường, có việc làm nếu sinh viên được nhận học bổng?
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................

V- Chia sẻ
(Phần Chia sẻ này sẽ giúp chúng tôi hiểu hơn về sinh viên. Hãy viết một cách chân thành và cởi mở.)
Trình bày chi tiết hoàn cảnh gia đình hiện nay và những khó khăn, thử thách đã trải qua trong suốt quá trình học tập?
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
Tôi xin cam kết những điều khai trên là hoàn toàn đúng sự thật. Tôi xin chịu trách nhiệm trước Ban Giám hiệu và Quý công ty về những thông tin trên.
	Ngày ..... tháng ..... năm .....
	(Ký & ghi rõ họ tên)

		................................................................
Lưu ý: Sinh viên đánh máy hồ sơ đề nghị cấp học bổng
4